廊坊市人力资源和社会保障局

廊人社发[2010] 号

关于做好2011年度全省职称计算机应用能力

考试考务工作有关问题的通知

各县（市、区）人事（人事劳动和社会保障）局、廊坊开发区劳动人事局：

根据河北省人事考试中心《关于做好2011年度河北省职称计算机应用能力考试考务工作有关问题的通知》(冀人考发[2010]39号)，结合我市实际情况，提出如下落实意见，请认真贯彻执行。
1、 考试时间及考试地点
2011年度全省职称计算机应用能力统一考试时间定于2011年6月底前举行，考点设在廊坊市。

二、报名方式、时间及要求
（一）2011年全省职称计算机考试统一采取网上报名方式， 2010年11月20日至2010年12月15日，报考人员可登录河北人事考试网站，网址是：www.hebpta.com.cn。按要求填报报考信息，提交后不必等待网上审查通过，直接打印带有考生信息的报名表, 本人签字确认后，由单位人事部门汇总，逐级上报。

（二）各县（市、区）要根据本地条件设立固定的网上报名点，如有需要应安排专人指导考生上网报名，给无条件上网的考生提供服务。

（三）为使考试工作顺利进行，各地各部门在组织考生报名时，要先上网报名，后照相，再收取报名材料及费用。
（四）各地各部门于2010年12月17日前将《2011年度河北省职称计算机应用能力考试用书和光盘征订单》上报，并于12月17日前将《2011年度河北省职称计算机应用能力统一考试报名表》、身份证复印件，报市人力资源和社会保障局职称考试中心。
（五）按照省人事考试中心要求，各单位各部门要在考生所有上报材料上签字（主管人员）并加盖公章。

（六）鉴于考生须持准考证、本人长期正式身份证入场考试，临时身份证和其它有关证件及证明无效的政策要求，请各地各部门在组织专业技术人员报名时必须校验本人长期正式身份证，积极宣传丢失长期身份证不允许参加考试的政策。

相关注意事项：

1、“工作单位名称”及“电话”栏目的填写要具体有效，以免发放准考证及合格证书通知单或有其他重要变动时无法及时通知考生，给考生造成不必要的损失及麻烦。

2、“单位的代码”栏目的内容在报名页面的“考试文件”中查找或见附件4，此项必须正确填写，否则无法正常报名。

3、信息提交后，报考人员打印报名表时请点击网页左侧[打印表格]按钮，从详细信息中打印的表格不能用于报名。
4、当考生提交保存信息并打印报名表后，错误信息将不能自行修改，所以在打印报名表前，请务必认真核对填报信息！！！

5、如确实需要修改考生报名信息,则考生于2010年12月14日前，持本人长期正式有效身份证到廊坊市人力资源和社会保障局局职称考试中心现场修改。
3、 现场照相时间及要求
（一）市直、市开发区、驻市区的中省直单位的考生于2010年12月15日前到市人事局职考中心照相。各县（市、区）的考生由各县（市、区）指定照相馆组织现场照相，于2010年12月17日前将照片软盘和《考生照相登记表》（附后）报送市人力资源和社会保障局职考中心。

（二）考生所持报名表上的“报名序号”和考生的电子相片文件名要相一致。即：考生现场照相后的电子相片的文件名应与报名表上的“报名序号”相一致。例如：某考生的报名表上的“报名序号”为10021，那么他的电子相片就应为10021.jpg，《考生照相登记表》上“报名序号”一栏内应为10021。
（三）县及县以上与县以下考生要分别编制《考生照相登记表》；同名考生要在《考生照相登记表》上标注身份证号；考生信息在打印报名表后、考生相片在12月15日后将不可更改。

4、 免试条件
符合下列情况之一者，属免考范围：

1、 女年满50周岁，男年满55周岁。

2、 全日制大专院校以上计算机专业毕业的和参加全国计算机软件水平考试合格人员，申报评审中级（含中级）以下职称可免试。
3、 在专门的计算机室、中心从事计算机专业（含教学）工作三年以上者，申报中、初级职称可免试。
5、 收费项目及标准

根据河北省物价局、河北省财政厅《关于调整、规范我省人事系统专业技术和执（职）业资格考试收费标准的通知》（冀价行费[2007]4号）文件精神，河北省职称计算机应用能力考试考务费按下述标准收取：考务费每人55元，报名费每人10元。
6、 考试内容和要求

2011年度全省职称计算机应用能力考试方式统一为上机考试。考试内容包括“知识部分”和“上机操作”，以考察上机操作能力为主，考试时间90分钟。县及县以上单位专业技术人员考试知识部分题占20%，上机操作题占80%，考试时间90分钟；县以下单位专业技术人员考试知识部分题占30%，上机操作题占70%，考试时间为60分钟

七、其他

（一）2011年河北省职称计算机应用能力考试大纲同2010年保持不变。县及县以上专业技术人员，上机操作题包含本级别大纲要求所有内容；县以下专业技术人员，上机操作题包括WindowsXP操作系统、Word2000文字处理操作题，中、高级包括Excel2000电子表格、因特网及其应用操作题，暂不涉及Visual FoxPro数据库和PowerPoint2000操作题。

（二）为帮助考生熟悉考试环境，顺利参加考试，按今年的考试要求，选择部分类型习题，制作推出《2011年河北省职称计算机应用能力考试模拟练习系统》光盘。模拟练习系统光盘采用全新的加密技术，光盘和考试用书配有注册卡。考生可通过手机短信注册方式验证正版书、盘。注册成功则第一时间免费提供本人考试成绩的手机短信发送服务。因为2011年考试增加和调整了试题的类型和数量。配套教材也补充一些新的试题，为提高我市的考试合格率，各地各部门要在宣传上加大力度，保证每名考生都要有辅导教材学习，有上机考试操作模拟光盘可以练习。

附件：

1. 考生照相登记表

2.《2011年度河北省职称计算机应用能力统一考试用书和光盘征订单》

3.  2011年度河北省职称计算机应用能力统一考试计划安排表
4.  2011年度职称考试网上报名单位代码表
                             廊坊市人力资源和社会保障局

二Ｏ一O年十一月八日

主题词：   执业资格     考试     考务     通知
抄送：     市直有关部门、中省直驻廊单位

附件1

考生照相登记表

	报名

序号
	姓 名
	性别
	报 考

专 业
	报 考级 别
	工作单位
	备 注

注：报名序号：用于标明存入软盘内考生相片的姓名，因此，报名序号要与软盘内考生相片的文件名一致。

 注意：县及县以上与县以下考生要分别编制登记表。

附件2
   2011年度河北省职称计算机应用能力考试用书和光盘征订单
单位：                                       年   月   日

	订书单位
	（加盖公章）
	经办人_

	电话_

	详细地址

	邮编

	书名
	单价
	订数
	金额
	备注

	计算机应用
基础教程
	43元

	模拟练习光盘
（含模拟试题练习）
	35元

	合计

	总计付款（大写）

	总计付款
（小写）

	2011年度全省职称计算机应用能力考试计划安排表

	考试专业
	报名时间
	照相时间
	发放准考证时间
	考试时间

	职称计算机应用能力
	2010年11月20日—12月15日
	2010年11月20日

—12月15日
	待定
	2011年6月前

附件3

附件4

2011年度职称考试网上报名

单 位 代 码 表

	市直
	1001

	广阳
	1002

	安次
	1003

	开发区
	1004

	三河
	1005

	霸州
	1006

	香河
	1007

	永清
	1008

	大厂
	1009

	大城
	1010

	文安
	1011

	固安
	1012

注意事项：

1. 所有复印件一式一份，报名表两份（一份交职称股，一份交艺海照相馆），所交材料均需加盖单位公章。

2. 网上报名时单位名称注明是三河市。

3. 所有材料于12月10日前报职称股。
PAGE
12